Дело № 5-89-274/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июля 2018 года	 	                                                                           г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
ЗАХАРЧЕНКО А.В., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, официально не трудоустроенного зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.27 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Захарченко А.В. совершил невыполнение требования Правил дорожного движения о запрещении водителю употреблять алкогольные напитки, наркотические или психотропные вещества после дорожно-транспортного происшествия, к которому он причастен, либо после того, как транспортное средство было остановлено по требованию сотрудника полиции, до проведения уполномоченным должностным лицом освидетельствования в целях установления состояния опьянения или до принятия уполномоченным должностным лицом решения об освобождении от проведения такого освидетельствования, при следующих обстоятельствах:
дата в время, возле дома № 10, расположенного по адрес в адрес адрес, Захарченко А.В., управляя транспортным средством марки марка автомобиля, с государственным регистрационным знаком номер употребил алкогольные напитки после дорожно-транспортного происшествия, к которому он причастен, нарушив тем самым п.п. 2.7 ПДД РФ.
В судебном заседании лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, Захарченко А.В. суду пояснил, что не знал, что пить после ДТП нельзя, но вину в совершении административного правонарушения признал.
Заслушав объяснение Захарченко А.В., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему. В соответствии с ч. 3 ст. 12.27 КоАП РФ административным правонарушением признается невыполнение требования Правил дорожного движения о запрещении водителю употреблять алкогольные напитки, наркотические или психотропные вещества после дорожно-транспортного происшествия, к которому он причастен, либо после того, как транспортное средство было остановлено по требованию сотрудника полиции, до проведения уполномоченным должностным лицом освидетельствования в целях установления состояния опьянения или до принятия уполномоченным должностным лицом решения об освобождении от проведения такого освидетельствования.
Факт совершения Захарченко А.В. административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.27 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:
-	протоколом об административном правонарушении 12АА889437 от дата (л.д.1),
-	протоколом об отстранении от управления транспортным средством 61АМ391793 от дата (л.д.2),
-	актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения 61АА123372 от дата (л.д.3),
-	тестом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения (л.д.4),
-	рапортом инспектора ДПС ГИБДД ОМВД РФ по адрес (л.д.5),
-	постановлением от дата (л.д.6),
-	протоколом 12АА889436 об административном правонарушении от дата (л.д.7),
-	результатами поиска ФИС ГИБДД (л.д.8)
-	видеозаписью (л.д.10),
другими материалами дела об административном правонарушении.
Указанные доказательства мировой судья оценивает в соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ по своему внутреннему убеждению и, основываясь на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств в их совокупности, считает их допустимыми и достаточными, поскольку они собраны в соответствии с законом и в достаточной степени доказывают вину Захарченко А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 12.27 КоАП РФ.
Оснований для освобождения Захарченко А.В. от административной ответственности не имеется.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, цели административного наказания (предупреждение совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами), наличие смягчающего ответственность Захарченко А.В. обстоятельства, а именно признание им своей вины, отсутствие отягчающих обстоятельств.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, -

П О С Т А Н О В И Л:

ЗАХАРЧЕНКО А.В. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 12.27 ч. 3 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) год и 6 (шесть) месяцев.
Реквизиты для оплаты штрафа: ....
Разъяснить Захарченко А.В., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Разъяснить Захарченко А.В., что в соответствии с ч. 2 ст. 32.7 КоАП РФ в случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения или иных документов, срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него удостоверения или иных документов.
Разъяснить Захарченко А.В., что в случае управления им транспортными средствами, будучи лишенным права управления ими, он может быть привлечен к административной ответственности по ст. 12.7 КоАП РФ с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей, либо административного ареста на срок до 15-ти суток, либо обязательных работ на срок до 50-ти часов, а в случае совершения административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.8 либо 12.26 КоАП РФ может быть привлечен к уголовной ответственности по ст. 264.1 УК РФ.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                                          /подпись/                                   И.Ю.Макаров